[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2020

г. Норильск

№ 563
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 23.04.2019 № 154
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство, утвержденный Постановлением Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.
Пункт 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальная услуга предоставляется застройщикам – физическим или юридическим лицам, обеспечивающим на принадлежащем им земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которым
при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика или которым
в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29.07.2017 № 218-ФЗ
«О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» передали на основании соглашений свои функции застройщика) строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, либо их уполномоченным представителям (далее по тексту – Заявитель).».
1.2.
В абзаце тридцать пятом пункта 2.7.1 Административного регламента слова  «в подпунктах 7, 9, 10, 13 настоящего пункта» заменить словами «в подпунктах 7, 9, 10 настоящего пункта».
1.3.
В абзаце втором пункта 2.9 Административного регламента слова
«в части 21.13 Градостроительного кодекса РФ» заменить словами «в части 21.13 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

         Н.А. Тимофеев